

**Ош Мамлекеттик Университети**  
**Дүйнөлүк тилдер жана маданият факультети**

**2023-2024- окуу жылына карата түзүлгөн англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы кафедрасынын илимий иш планы**

Бекитилди 11.09.2023

Протокол № 1

Факультеттин деканы  ф.и.к, доц. Сагындыкова Р.Ж.



Англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы кафедрасынын отурумунда талкууланган жана бекитилген:

Протокол № 2 01 09 2023- жыл

№	Негизги иш аракеттер	Жооптуу	Аткаруу мөөнөтү
---	----------------------	---------	-----------------

**V. Окутуучулардын жалпы жана илимий профессионалдык квалификациясын жогорулатуу**

1	Окутуучулардын илимий жана усулдук иштерин, педагогикалык чеберчилик менен докладдарын жазуу жана даярдоо. Россиялык жана жергиликтүү РИНЦ системасына катталуу жана илимий макалаларды чыгаруу, Open Journal System платформасына макалаларды электрондук жөнөтүүнү жетишүү	каф. башчысы, окутуучулар	ай сайын
2	Башка ЖОЖ дун илимпоздорун чакыруу жана алардын лекцияларына катышуу	каф. башчысы	Факультет план боюнча
3	Кафедралардын окутуучуларын QS дүйнөлүк рейтингине катыштыруу, НААР рейтингине ж.бу.с. рейтингтерге катышуу. Scopus, Web of Science басылмаларында илимий макала чыгарууну күчөтүү	каф. башчысы, окутуучулар	илимий иштердин планы боюнча
4	Илимий- изилдөө иштерине студенттерди көбүрөөк тартуу жана илимий- усулдук конференцияларга, семинарларга докладдар, билдирүүлөр менен чыгуусун камсыздоо	каф. башчысы, окутуучулар	жеке пландар боюнча
5	Илимий иштерге б.а. квалификациялык, магистрдик иштерге жетекчилик кылуу	каф. башчысы, окутуучулар	ай сайын

6	Профессордук-окутуучулук курамдын илимий ишмердүүлүгүнүн Хирша индексин аныктоо, электрондук өздүк карточкаларын толтурууну көзөмөлдөө	каф. башчысы, окутуучулар	ай сайын
7	Кафедра окутуучуларынын күчү менен окутулуучу атайын дисциплиналар боюнча программаларды жана усулдук көргөзмөлөрдү иштеп чыгуу жана жанылоо	каф. башчысы, бекитилген авторлор	ай сайын
8	Аспирантурага жаш, таланттуу жана үмүттөндүрүүчү окутуучуларды сунуштоо жана изденүүчүлөрдүн катарын толуктоо	каф. башчысы	2022, октябрь ноябрь
9	Квалификациялык жана магистрдик иштерди талкуулоодо жана алардын өз убагында аткарылышын камсыздоо	каф. башчысы, илимий жетекчилер	2023, апрель май
10	Аспирант жана магистрант изденүүчүлөрдүн диссертациялык иштеринин жүрүшүн багыттоо, көзөмөлдөө, эсеп-кысабын угуу туруу жана талкуулоо	каф. башчысы, илимий жетекчилер	жарым жылдыктардын жыйынтыгы боюнча
11	“Концепт ‘дитя’ в английской и кыргызской языковой картине мира” илимий изилдоо иш корголот.	улук окутуучу Тажибаева А.А.	2024-жыл ичи
12	Андижан Мамлекеттик Университетинин PhD, доценти Казакбаева Дилфузахан Илхомжан кызынын илимий жетекчилиги астында Озбекстанга бир айга илимий стажировкага чыгуу.	Аспирант Ташболот к. Аида	2024-жыл ичинде
13	‘Лингвокультурологический аспект выражения эмоций в английском и кыргызском языках’ илимий иш корголот	Улук окутуучу Исакова М.Т.	2024-жыл ичинде
14	Академиялык мобилдуулук	Кафедра башчысы, окутуучулар	2023-2024 окуу жыл ичинде

Англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы кафедрасынын башчысы, доцент:

Тургунбаева Б.Ж.

Кафедранын илимий иштерине жооптуу, улук окутуучу:

Турдубекова А.Ш.